

Numer 152.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 1 Marca 1819 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

Nro 5197 — Wydział Służby Publicznej.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z daty 5go Lutego r. b. Nro 1799, podaie do publicznej a mianowicie Członków Rady Województwa Mazowieckiego wiadomości, iż postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 26tym m. z. r. b. zapadłym, termin do zgromadzenia się dla Rad Wojewódzkich przez postanowienie z dnia 15go Maja 1816 roku, oznaczony na dzień 15ty Kwietnia; zmienionym został w roku bieżącym 1819tym na dzień 1go Maja, a to z powodu przypadających Świąt Wielkanocnych w pierwszey połowie Miesiąca Kwietnia.
w Warszawie Dnia 9. Mca Lutego 1819. roku.

PREZES

R. Rembiński.

Filipowski, Sekr: Jenu

Nro 2370. — Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Obwieszczenia swego z dnia 5go Maja r. z. w Dzienniku Wojewódzkim Nro 101 zamieszczonego, sporządzony przez Kommissarza Obwodu Stanisławskiego Rozkład dni Miesiąca Marca r. b. w których kontrybuenci Obwodu Stanisławskiego ratę Marcową podatku podymnego i innych, kolejno parafiami do kassy Obwodowej wnosić mają, dla ich wiadomości przez Dziennik Wojewódzki podaie. —

Rozkład

Dni Mca Marca 1819 roku w których kontrybucenci respective każdej parafii podatki podymne, Liwerunek od Dworów i Probostw, Dimidiæ, Tertix, Łanowe do kassy Obwodowey opłacić mają. —

od 1 do 4 Mińsk, Długa Kościelna, Okoniew, Kobyłka i Radzimin.

— 4 — 7 Dąbrówka, Niegów, Postoliska, Klembów.

— 7 — 10 Poświętne, Pustelnik, Glinianki.

— 10 — 12 Wiązowna, Karczew, Kołbiel.

— 12 — 14 Siennica, Kuzki, Latowicz.

— 14 — 16 Jeruzal, Kuflew, Cegłów,

— 16 — 20 Jakóbów, Kałuszyn, Olexin, Wierzbno.

— 20 — 24 Czerwonka, Pniewnik, Jadów.

— 24 — 27 Kamionna, Kamieńczyk, Sulejów.

— 27 — 31 Dobre, Wiśniew, Stanisławów.

Z zastrzeżeniem, że zaraz po upłynionym Miesiącu Marcu, eksekucya wysyłaną będzie do tych kontrybucjentów, którzyby się z należności Skarbowey nieuiszcili, —

w Warszawie dnia 20. Mca Lutego roku 1819.

PREZES

R. Rembickiński.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro. 8117 — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Kujawskiego z dnia 3 Lutego r. b. Nro 640. i 9 t. m. ir. Nro 1030. iż w dniu 27. Września r. z. w mieście Brześciu, Koń maści dereszowatę, wzrostu małego, lat około 20 mający, znaleziony został; a w miesiącu zeszłym we Wsi Bądkowie témże Obwodzie, klacz gniadą, starą, wzrostu miernego, na jedno oko ślepą i cokolwiek na nogę lwą zadną kulawą, człowiek podeyrzany o kradzież koni u włościanina zostawił; wzywa właścicieli aby po odebranie tych koni, pierwszy do właściwego Burmistrza, drugi do Wóyty, z dowodami własności w przeciągu dni 30. zgłosił się; po upłynionym bowiem tem czasie, konie pomienione przez publiczną licytacją sprzedane, a dochód z tąd wynikły, na fundusz Szpitali obrócony zostanie. —

w Warszawie dnia 24 Lutego 1819 r.

PREZES

R. Rembickiński

Filipecki. Sekr: Jener:

Nro 7,978.— Wydział Służby publiczney.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości Obywateli tudzież Urzędników wszelkiego stopnia, iż postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 12go Stycznia roku b. Nro 181 W. Jan Leski Adjunkt Kommissyi, na urząd Kommissarza delegowanego do Obwodu Warszawskiego został mianowany, i obowiązki tego urzędu z dniem 13 b. m. i r. rozpoczął w mieyscu Wgo Xawerego Koźuchowskiego, który oddzielnym postanowieniem z dnia i numeru iak wyżej, na urząd Kommissarza Wydziału Policyi w Kommissyi Województwa tutajszego nowe odebrał przeznaczenie.—

w Warszawie dnia 25 Mca Lutego 1819.

PREZES

R. RembIELiński.

Filipecki, Sekr: Jen.

Nro 8100.— Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nielaki Emilian Spaczeńko poddany Kommissyonera 12tey klasy Kompanicowa, po pełniwszy uswego Pana znaczną kradzież wpieniądzach i papierach, zbiegł wkray tutajszy z Rossyi. Gdy zbrodniarz ten do odpowiedzialności koniecznie pociągnięty być musi, wskutek przeto Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 13 Lutego r. b. Nro $\frac{31}{330}$ poleca Wóytom i Burmistrzom, Obywatelom imieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby rzonego Spaczeńka ściśle w swych obrębach śledzili, a w razie ujęcia, do właściwego Kommissarza Obwodu pod mocną strażą celem odesłania go Kommissyi Woiew: odstawili. Dla tém pewniejszego skutku niniejszego polecenia, Wóyci i Burmistrze ściśle winni dopełnić w Gminach rewizyą, i że się tak stało, Kommissarzom właściwych Obwodów złożyć rapport, którym z ogólnego śledztwa usprawiedliwić się iest polecono.—

w Warszawie dnia 25. Mca Lutego 1819 r.

PREZES

R. RembIELiński.

Filipecki, Sekr: Jen.

Nro 5,707 — Wydział Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do Publiczney wiadomości, iż w nocy z dnia 14go na 15ty z. m. b. r. klacz maści kasztanowatęj lat 10. maiąca, we Wsi Czerniakowie znalezionej została; wzywa właściciela onę, aby po odebranie w przeciągu dni 30. do Folwarku Czerniakowskiego z dowodami własności zgłosił się; w przeciwnym bowiem razie klacz ta sprzedana a pieniądze na fundusz szpitali obrócone zostaną. —

w Warszawie dnia 12. Mca Lutego 1819. r.

Za Prezesa

Wichliński.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 200.

DYREKCYA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Gdy podług Obwieszczenia na dniu 15 Listopada r. z. do gazet i Dzienników Woiewódzkich podanego, dobra Muchlin w Województwie i Obwodzie Kaliskim leżące, na sprzedaż przez 15 Loteryą Klassyczną są wystawione: przeto Dyrekcyja Jeneralna Loteryi wzywa wszystkich wierzcycieli którzyby do wyżey wymienionych dóbr iakiekolwiek pretensye rościli a nawet wierzcycieli hypotecznych, ażeby z takowemi naydalej do dnia ostatniego Kwietnia roku bieżącego 1819go do Dyrekcyi Jeneralney Loteryi w Warszawie w domu Nro 2406 przy ulicy Nowolipki sytuowanym urządowanie swe odbywającę, zgłosili się; inaczey każdy niezgłaszający się sam sobie winę przypisze, gdy po terminie wyżey oznaczonym pretensya iego przyięta nie będzie. —

w Warszawie dnia 15 mca Lutego 1819 roku.

Kochanowski.

Straszak, S. J.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunatu Cywilnego pierwszy Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że possessya murowana, dachowką pokryta, na gruncie czynszowym w mieście Warszawie przy ulicy Święto - Krzyskięj pod liczbą 1323 w Obwodzie Warszawskim Gminie i Cyrkule 7mym stojąca, przez IPaństwo Maryannę z Kamińskich Chaniot wdowę, Franciszka Prądzyńskiego, Maryannę Oborską wdowę, Jana Jedłowskiego, Kaietana Menasowicza i Jana Kociszewskiego lokatorów zamieszkała i posiadana, w exekucyi na justancyą IPana Pawła Sparzyńskiego Obywatela w mieście Warszawie przy ulicy Mostowey Nro 239 mieszkającego, przeciwko IPaństwu

Maryannie z Kamińskich Chaniot po niegdy Franciszku Chaniot pozostałej wdowie, matce i naturalnej opiekunce Franciszki córki i Jana syna dzieci swych nieletnich (Chaniot, oraz Zofii z Chaniotów Kilamowiczowej, czyli obojgu małżonkóm Kilamowiczom, nakoniec, przeciwko Franciszkowi Prądzińskiemu tychże nieletnich Chaniot przydanemu opiekunowi, wszystkim w Warszawie przy ulicy Święto Krzyskiej Nro 323 mieszkającym popieraney, przez Urodzo: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w mieście Warszawie w domu IPana Boka Nro 476. mieszkającego, końcem wywłaszczenia sądowego i sprzedaży sądowej dnia 23 miesiąca Września roku bieżącego zajęta i zaarrestowaną została; takowe zajęcie wręczone w biurze JW. Karola Woydy Prezydenta miasta Warszawy, i w kancelaryi Sądu Pokoju Wydziału Hgo Powiatu i miasta Warszawy, na ręce Pisarza tegoż Sądu Urodzo: Jana Mściwoiewskiego wiadnym dniu 19tym Listopada roku tegoż 1818; toż samo zajęcie wpisaniem zostało do księgi zaarrestowań Konserwatora hipotek Woiewódz: Mazowieckiego Wgo Jakóba Libor Strzeduły dnia 21 Listopada roku tegoż 1818, a do księgi podobnej zaarrestowań u Pisarza Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 30 Listopada roku bieżącego 1818. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży tej odbywać się będzie w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 460 odbywającego, dnia czternastego miesiąca Stycznia roku nadchodzącego 1819, a to za sprawą i popieraniem Urodz: Felixa Jasińskiego Patrona przy tymże Trybunale, w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 557 mieszkającego.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 1 Grudnia r. 1818. *Zmichowski, Pisarz.*

Wywieszono obwieszczenie niniejsze na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału dnia 1 Grudnia 1818 r.

Zmichowski, Pisarz.

Następnie wyrokiem na terminie trzeciej publikacyi zbioru Objasnień i warunków Sprzedaży possessyi wyżej wspomnioney, dnia 11 Mca i roku bieżących w Trybunale zapadłym, do odbycia przygotowawczego przysądzenia dzień 29 Marca r. b. 1819 przeznaczonym został, a Patron sprzedażą dyrygujący Ur: Felix Jasiński, za szacunek takowej possessyi Summę Zł: Pol: 10,000 podał. Przeto tak o tym przygotowawczym przysądzeniu dnia 29 marca r. b. w Trybunale Cywilnym Iszey Jns: Woie: Mazo: na Audyencyi publicznej odbyć się mającym, iako i opodanej Summie za szacunek wiadomo się czyni.

Działo się w Warszawie dnia 20 Lutego roku 1819go.

Zmichowski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o t^{em} wiedzieć należy, że possessya murowana, dachówką pokryta, na gruncie czynszowym w mieście Warszawie przy ulicy Podwale i Kapitulney pod liczbą 499 w Obwodzie Warszawskim, Cyrkule i Gminie I. położona, w dzierżawney possessyi JPana Alexandra Grande zostaiąca, w exekucyi na instancyą Wgo Sabina Sierawskiego Półkownika i Maryianny z Lewińskich małżonków, w dobrach Skrzynsku, Powiecie Opczyńskim, Woiewództwie Sandomirskim położonych mieszkaiących, a prawne zamieszkanie w Warszawie w domu pod liczbą 445 obrane miiących, przeciwko JWW: Józefowi Radziwińskiemu Senatorowi Woiewodzie Oycu, i Piotrowi Radziwińskiemu synowi iako sukcesorom nie dzielnym po ś: p: Jakóbie Radziwińskim pozostałym, w dobrach Srebrney Górze, w Powiecie Węgrowieckim, Wielkim Xięztwie Poznańskim mieszkaiącym, a zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Święto-Jerskiy w domu Nro 1765 u Wgo Szymona Grocholskiego Mecenasa obrane miiącym, popieraney przez Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyjnego Krolestwa Polskiego w Warszawie w domu JPana Boka Nro 476 mieszkaiącego, końcem wywłaszczenia sądowego i sprzedaży zaięty i zaaresztowaną w całym swym ograniczeniu w dniu 23 Mca Września r. b. 1818 została. Takowe zaięcie wręczonym zostało w biurze JWgo Karola Woydy Prezydenta Miasta Warszawy i w kancelaryi Sądu Pokoju Wydziału I. Powiatu i mia: Warszawy na ręce Pisarza tegoż sądu Ur: Józefa Idzikowskiego wiedznyim dniu 19 mca Listopada r. b. 1818; toż samo zaięcie wpisanem zostało do księgi zaaresztowań konserwatora Hipotek Woiewództwa Mazowieckiego Wgo Jakóba Libor Strzeduły w dniu 21 mca Listopada roku bieżącego, a do Xsięgi pobobney zaaresztowań upisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 30 mca Listopada roku tegoż 1818.— Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży tey, odbywać się będzie w sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w pałacu Nro 4600 dbywaiącego dnia 14go Stycznia roku nadchodzącego 1819, a to za sprawą i popieraniem Wgo Dominika Krzywoszewskiego Mecenasa Sądu naywyższej Instancyi Krolestwa Polskiego w mieście Warszawie przy ulicy Krakowskie przedmieście Nro 445 mieszkaiącego.— Działo się w Warszawie w kancelaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 1 Grudnia r. 1818.

Zmichowski, Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na tablicy w sali audyencyonalney Trybunału dnia 1 Grudnia 1818 roku,

Zmichowski, Pisarz.

Następnie wyrokiem na terminie trzeciej publikacji zbioru Obiaśnień i warunków Sprzedaży possessyi powyżey rzezonéy, w dniu 11 Mca i roku bieżących, w Trybunale zapadłym, do odbycia przygotowawczego przysądzenia dzień 30 Marca r. b. 1819 przeznaczonym został; W. Dominik Krzywoszewski mecenas takową Sprzedażą dyrygujący, za szacunek Summę Zł: Pol: 46,666 gr: 20. podał, zaczem tak o tym terminie przygotowawczego przysądzenia, dnia 30 Marca r. b. na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiew: Mazow: odbywać się mającym, iako i opodanéy summie za szacunek wiadomo się czyni.— Działo się w Warszawie dnia 20 Lutego roku 1819

Zmichowski, Pisarz.

Sąd Policyi Prostey

Powiatu i Miasta Warszawy Wydz: 4go.

Podaje niniejszém do wiadomości Publicznój, iż w dniu 7. m. b. za Kolonią Olszańką, w Gminie Jabłonny, Powiecie Warszawskim będącą, znaleziono Człowieka płci męzkiéy niezwy.ego. Człowiek ten był wynędzniały, twarz miał nabrzmiałą, włosy na głowie czarne, brodę na trzy cale długą, czarno siwą obrosniętą, był przybrany w sukmanę burą obdartą, spodnie płocienne, chodaki stare i kapelusz lichey, na powierzchni ciała trupa tego, żadnych zewnętrznych znaków zadanego gwałtu nie dostrzeżono. Gdy Człowiek w spomniony w miejscu znalezienia wcale znanym nie był; wzywa przeto wszystkich w ogólnosci i każdego w szczególności, iezeli o wspomnionym człowieku wiadomość jaką posiada, aby dla udzielenia takowéy interest w tém mieć mogącym osobom, Sądowi tuteyszemu w Domu No 161 w Warszawie przy Ulicy Nowomieyskiéy posiedzenia swe odbywającemu donieść zechciał.—

w Warszawie dnia 17. Mca Lutego 1819 roku.

Zachemski Podśudek.

Rychtowski Pisarz.

SPRZEDAZ MLYNA MARYMONTSKIEGO.

Niżey podpisany Syndyk ostateczny massy upadłego Krystyana Hauke zamieszkały w Warszawie przy ulicy Święto Jerskiéy Nro 1772 podaje do publicznój wiadomości, iż on przez sądową licytacją sprzedaje posiadłość w Warszawie przy ulicy Marymontskiéy pod liczbą 3138 ze wszystkimi do niéy przynależnościami, posiadłość ta oprócz murowanego od ulicy domu z dalszemi gospodarskimi budowlami w naylepszym stanie, oprócz pięknego owocowego, i wybornemi drzewami zasadzonego oraz altanami ozdobionego ogrodu, mieści w sobie wytwornéy roboty i naydoskonalszhey machineryi nowy w Warszawie naypiękniejszy Wiatrak Holenderski o 7 kondygnacyach, od spodu murowany

z wierzchu blachą pobity, po obudwóch stronach którego znajdują się muirowane skrzydła, o dolnym i gornym piętrze a przy iednym z tych skrzydeł iest młyn muirowany deptak ze stajnią dla koni także muirowaną, wszystko w porządnym i najlepszym stanie a nawet z rekwiizytami i urządzeniami do obu tych młynów potrzebnymi. —

Włascicielami tej posiadłości przeciwko którym pod niniejsza czyni się sprzedaż, są Krystyan Hauke młynarz processem upadłości zostaiący, w tymże młynie dotąd zamieszkały, oraz nieletnie dzieci iego, i żeszczy iego żony, Elzbiety z domu Adam to iest Julianna, Samuel, Karol, i Karolina Hankowie pod opieką UUr. Karola Petry zamieszkałego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 497 iako opiekuna, oraz Tomasz Beker zamieszkałego w Warszawie przy ulicy Krakowskiej przedmieście Nro 364 iako przydanego opiekuna zostaiące. —

Sprzedaż niniejsza odbywa się przed Wm. Telesforem Dziezickim Sędzią Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, a to według warunków dekretu tegoż Trybunału na dniu 19 Lutego t. r. postanowionych. Takowe warunki złożone są na dniu dzisiejszym w Biorze Wgo Pisarza rzezonego Trybunału. Przysądzenie przygotawcze odbyło się w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału na dniu 4 Lutego 1819 r. a to za sumę do ceny licytacyjney podaną zł^o 37,254. gr: 21 $\frac{1}{4}$ przysądzenie ostateczne odbędzie się podobnie w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału na terminie dnia 10 Marca 1819 r. o godzinie 4 z południa, cena do licytacji iest iak powyżey zł^o 37,254 gr: 21 $\frac{1}{4}$.

Jan Kamiński, Adw.

OBWIESZCZENIE.

Podług obwieszczenia Dyrekcyi Jeneralney Królestwa wydanego na dniu 1. Lutego r. b. a całkowicie umieszczonego w Numerze 150 niniejszego Dziennika, są do wygrania w Warszawie *Kamienica, Dom, Gorzelnia, i Ogrod,* czyniące roczną intratę złotych 7,000, które można wygrać za ieden złoty Polski. Bilety na tę loteryię znajdują się w Województwie Mazowieckim oprócz Warszawy, u IPP. kolektorów, w Błoniu, Sochaczewie, Żowiczu, Łęczycy, Gostyninie, Kutnie, Rawie, i na Poczcie w Kłodawie. —

Z dnia 23 na 24 Lutego r. b. w nocy w probostwie Nadarzyńskim skradzioną została klacz maści migdałowey, czyli kasztanowatey, grubo płaska, zrzebna, ucho lewe rozerzniete, z strzałką na czole. Wynalazcy przyzwoita zapewnia się nagroda.

X. Dybowski, Proboszcz Nadarzyński.

Wiadomość może być dana w Warszawie przy ulicy Świętokrzyskiej i Bagno Nro 244.